
IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Vista la deliberazione n°13 dell’1 marzo 2007 del Garante per la protezione dei dati personali, 
“Lavoro: le linee guida del Garante per posta elettronica e internet”; 
 
Dato atto della opportunità di dare al sistema informativo comunale una nuova disciplina 
organica finalizzata a determinare con precisione gli ambiti di responsabilità nei quali si 
collocano le azioni effettuate dagli utenti con i sistemi informatici e telematici; 
 
Visto il testo del nuovo Regolamento, allegato al presente provvedimento a formare parte 
integrante e sostanziale, predisposto dal Settore Elaborazione Dati ; 
 
Sentite in proposito la VII^ Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 7 maggio 2008; 
 
Visto il Testo Unico 18.8.2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore 
Elaborazione Dati - Dr. Pier-Angelo Mariani, espresso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico 
18.8.2000, n. 267; 
 
 
Preso atto dell’ampia discussione svoltasi sull’argomento quale riportata in calce al presente 
provvedimento; 
 
Presenti in aula n.  36  
Non partecipano alla votazione n.    0  
Presenti all’apertura della votazione 
(espressa con voto elettronico) 

n.  36  

Astenuto n.    0  
Votanti n.  36  
Voti favorevoli n.  36  
Voti contrari n.    0  
 

 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Regolamento del Sistema Informativo Comunale, nel testo allegato al presente 
provvedimento, composto di n. 43 articoli, per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dare atto che il responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è la Dr.Pier-

Angelo Mariani – Dirigente del Settore Elaborazione Dati 
 
 

 
************ 

 
 

“….. O M I S S I S ……” 
 


